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Индивидуальный код участника 

 

I. Слуховой анализ в ладу 

К предложенной мелодии подписать аккордовую последовательность, 

используя цифровые обозначения. 

 

 
 

     
 

 

 
 

 

II. Музыкальный диктант 

Записать верхний голос в двухголосии.  
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III. Определение лада в произведении 

В данной миниатюре найти и выписать лады (начиная с I ступени); 

определить их структуру и указать название. 
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IV. Музыкальная викторина. Определение музыкального стиля 

отрывка 

Сопоставить звучащий музыкальный фрагмент с одним из перечисленных в 

списке стилей и записать их в соответствующую строку таблицы. При 

желании можно указать композитора. 

 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   
 

Перечень стилей для выбора: 

Старинная музыка 

Барокко 

Венский классицизм  

Романтизм  

Импрессионизм  

Русская классика 

Фольклор  

Джаз 

Рок-музыка  

Современный авангард  

 


